
Synes I det er rimeligt, at EU landene ikke vil fordele flygtningene mellem sig, og i stedet er det
modtagerlandet, der står med ansvaret? Hvorfor/hvorfor ikke? 
Hvilke problemer kan relatere sig til, at Danmark fx vælger at lave tredjelandsordninger? Orienter
jer fx i FNs flygtningekonvention. 
Der tales ofte om flygtninge i medierne i sammenhæng med ord som krise eller oversvømmelser af
grænser. Men der tales ikke så meget med flygtninge. Kan I komme i tanke om bøger, film, serier
eller lignende, som skildrer dette perspektiv? Hvad synes I om denne vinkel? 
Tror I, at flygtningedebatten kunne ændres, hvis man havde større fokus på flygtningens fortælling?
Hvordan? 

Ifølge Dansk Flygtningehjælp, var mere end 1% af verdens befolkning i 2022 enten på flugt eller på
anden måde fordrevet fra deres hjem. 1% lyder måske ikke af meget, men faktisk dækker denne ene
procent over 108,4 millioner mennesker. Grunden til at mennesker drives på flugt, indebærer årsager
som klimaforandringer, fattigdom, krig og politisk forfølgelse. I løbet af dette forår har man kunne følge
med i, hvordan mennesker tager den farlige flugtrute over Middelhavet, med en forhåbning om en
lysere fremtid i Europa. Flugten er med livet som indsats, og billederne i nyhederne er ofte barske. Men
hvilket ansvar har især EU for at løse dette problem? 

På denne safari skal I undersøge og udfordre holdninger til bådflygtninge, snakke om løsninger hertil
og diskutere ansvar. For hvilken rolle har Danmark i alt det her? 

Forberedelse 
Læs Globalnyts artikel, der sætter fokus på EU og flygtningespørgsmålet: 
Globalnyt: Sverige skal skabe enighed om EU’s migrantaftale, men der er store problemer på
hjemmefronten.

Diskussion 

Inspiration til aktiviteter på UFM

Kl. 11:00: Sceneindslag ved Dansk Flygtningehjælp Ungdom (DFUNK)

Kl. 9:00-15:00: Spørg journalister om alt dét, der interesserer dig ude i verden hos
Globalnyt. Du finder dem i Viden med Vilje teltet! 
Kl. 13:00: Bliv klogere på EU og rettigheder i Europe Vision teltet

 Onsdag den 6. september på Ølkassen 

Torsdag den 7. september
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https://globalnyt.dk/sverige-skal-skabe-enighed-om-eus-migrantaftale-men-der-er-store-problemer-paa-hjemmefronten/

